
Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа р.п. им. В.И. Ленина» 

муниципального образования 

«Барышский район» 

Ульяновской области 

  
ПРИКАЗ 
 

22.11.2023                              №278 

 

Об организации проведения 

итогового сочинения (изложения)  

в 2023/2024 учебном году 

  

В целях обеспечения допуска  к государственной  итоговой  аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, согласно  

приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», распоряжением 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 17.10.2023 

года № 2086-р «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Ульяновской области в 2023/2024 учебном году», 

приказом управления образования МО «Барышский район» от 30.10.2023 № 

411 «О проведении итогового сочинения (изложения) на территории 

муниципального образования «Барышский район» в 2023/2024 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 06 декабря 2023г.  

2. Местом проведения итогового сочинения (изложения) считать МОУ 

СОШ р.п. им. В.И. Ленина МО «Барышский район» (далее – Пункт проведения 

итогового сочинения (изложения)). 

3. Назначить руководителем Пункта проведения итогового сочинения 

(изложения) Скакун Ю.В., заместителя директора по УВР. 

4. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в 

составе: 

     Скакун Ю.В., заместитель директора по УВР - председатель комиссии; 

     Саранцева М.В., учитель математики – организатор в аудитории; 

     Исупова Г.В., учитель информатики – технический специалист; 

     Синягин В.Ю., преподаватель-организатор ОБЖ – организатор вне 

аудитории. 

5. Руководителю Пункта проведения итогового сочинения (изложения): 

5.1. Ознакомить под подпись обучающихся и их родителей (законных 

представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения 

(изложения)  



5.2. Обеспечить: 

- проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

установленными сроками, Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) и соблюдением санитарно- эпидемиологической безопасности 

участников; 

- передачу оригиналов бланков с работами участников итогового 

сочинения (изложения) в управление образования МО «Барышский район» в 

день проведения итогового сочинения (изложения);    

- своевременное ознакомление участников итогового сочинения 

(изложения) с их результатами. 

6. Комиссии по проведению итогового сочинения (изложения): 

6.1. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с порядком проведения итогового сочинения (изложения); 

6.2. Обеспечить техническую поддержку проведения и проверки 

итогового сочинения (изложения); 

6.3. Получить темы сочинений (тексты для итогового изложения) и 

обеспечить информационную безопасность; 

6.4. Обеспечить участников итогового сочинения (изложения) 

орфографическими словарями. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                        С.В. Фечин 

 

 


		2023-11-29T06:16:48+0400
	Фечин Сергей Владимирович 
	я подтверждаю этот документ




